
      
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.12.2022 г. № 4185-пм 

 

г. Магадан 
 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

04.06.2020 № 1467 «Об образовании избирательных участков на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 
 

 

 

 На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановления избирательной комиссии 

Магаданской области от 16.12.2022 № 7/29-7 «Об установлении единой 

нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов 

на территории Магаданской области», в целях уточнения центров 

избирательных участков, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет : 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 04.06.2020 № 1467 «Об образовании избирательных участков на 

территории муниципального образования «Город Магадан», изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан  

  



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 
города Магадана 

от 27.12.2022 г. № 4185-пм 

 
 

 

СПИСОК 

избирательных участков муниципального образования  

«Город Магадан» 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1 
 

Центр: МБУ «Спортивный комплекс «Металлист», ул. Пушкина, дом 8. 

В границах: 
 

проспекты:    Карла Маркса, дома: 20, 20 к 1, 22, 23, 24 к 1, 25, 27, 31, 32, 34, 36/20;  

Ленина, дома: 6, 8, 10, 12, 14, 16-А,18-А, 22 к 2, 26; 

улицы: Пушкина,  

Дзержинского, дома: 1, 3, 3-А, 5, 10, 12, 12-А, 14, 14-А;  

Портовая, дома: 1, 4;    

Пролетарская, дом: 4; 16, 18, 20-А, 22-А, 24, 24-А, 26 к 2, 26-А; 

переулок: Школьный; 

Специальный приемник УВД по Магаданской области (ул. Дзержинского, 1а). 
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2 
 

Центр: ФГБОУ ВО «Северо-Восточный государственный университет», ул. Портовая, дом 

13. 

В границах: 
 

проспект: Карла Маркса, дома: 11-А, 13, 14, 14 к 1, 16, 16-Б, 18;     

улицы: Транспортная, дома: 10; 11; 12; 14; 15-А; 16-А; 17; 19;  

Дзержинского, дома: 20, 21, 22, 24;  

Коммуны, дом 2; 

Портовая, дом: 11 к 2;     

Советская, дома: 19 к 1, 20, 21, 23, 23 к 1, 28; 

проезд: Вострецова, дом 2/25;  

переулок: Энергетический. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 3: «МОЛОДЕЖНЫЙ» 
 

Центр: Административное здание ОГУ «Молодежный центр», площадь Комсомольская, 

дом 1. 

 

В границах:  
 

проспект: Ленина, дома: 28, 30, 32; 

улицы: Билибина, дома: 2, 3, 5, 6, 6-А;  

Гагарина, дома: 2, 2-А, 4, 4-А, 6, 6-А;   

Коммуны, дома: 3, 5, 7, 9, 15;    

Нагаевская, дома: 46, 53, 55, 57;   

Портовая, дома: 3, 3-А, 5, 5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г, 5-Д, 5-Е, 5-Ж, 7, 7-А, 7-Б, 9; 

площадь: Комсомольская. 



 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 4: «КУВАЕВСКИЙ» 
 

Центр: Центральная городская библиотека им. О. Куваева МБУК города Магадана 

«Централизованная библиотечная система», ул. Новая, дом 29в. 

В границах:  
 

улицы: Билибина, дома: 11, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 24, 26, 29;  

Коммуны, дома: 10, 12, 11, 13, 13-а, 17;   

Нагаевская, дома: 6-А, 8-А, 12/27, 16, 34-А, 39/37, 40-Б, 51, 51-Б;  

Полярная, дома: 2, 2к1, 4к1, 4/20, 6/17, 8, 8к1, 15, 21, 23;  

Приморская, дома: 10/7, 12/14, 14-А, 16-А, 16-А/9, 16/18, 17/16, 20, 20-А, 22, 24, 

27-А, 28, 29, 30, 31, 34, 35/49, 36, 37, 38, 40, 41/47, 42, 43, 45, 46;   

Зеленая, Клубная, Новая, Ново-Нагаевская, Охотская, Широкая, 2-я Загородная;  

переулок: Приморский. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5: «ПИОНЕР» 
 

Центр: МБУДО города Магадана «Дворец детского (юношеского) творчества», ул. 

Парковая, дом 22. 

 В границах: 
 

улицы: Скуридина,  

Гагарина, дома: 5-А, 5-Б, 7-А, 7-Б, 9-А, 9-Б, 10/31, 14-Б, 14-В, 16, 16-А;  

Парковая, дома: 21, 21 к 1, 21 к 2, 21 к 3, 24, 27-А, 31;  

Потапова, дома: 3-А, 5-А, 7, 9, 9-Б, 11-В;  

Якутская, дома: 54, 58/18, 60, 62, 66-А;  

шоссе: Марчеканское, дома № 5, 7, 11, 15, 17. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 6  
 

Центр: Подразделение СМЭУ МБУ города Магадана «Горсвет», Марчеканское шоссе, дом 

16а. 

В границах:  

 

улицы: Потапова, дома: 15, 15-А, 15-Б, 17, 17-А, 19, 19-А, 21, 23, 25;  

Метеостанции, Морская, Сахалинская, Чубарова, Чукотская, Южная, Ясная;  

шоссе: Марчеканское, дома: 10, 10 к 1, 16, 18, 20, 22, 22 к 2, 28-А, 34 к 1, 36, 37-В, 38, 38-

А, 38-А к 2, 38-А к 3; 

переулки: Загородный, 1-й Загородный.  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 7   
 

Центр: Центр дополнительного образования «Чайка» МБУДО «Детско-юношеский центр», 

ул. Марчеканская, дом 2/1. 

 В границах:  
 

улицы: Марчеканская, Литейная, Кузнечная;    

переулок: Заводской. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 8 
 

Центр: МАУК города Магадана «Центр культуры», проспект Карла Маркса, дом 35. 

В границах: 
 

проспекты: Карла Маркса, дома: 33/15, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 47,47к.2, 50;  

Ленина, дома: 1-А, 5, 7, 11; 

улицы: Горького, дома: 7, 8, 11;  

Парковая улица: 10, 11, 11-А; 

площадь: Горького; 



 

2-й проезд: Горького; 

отделение: Гинекологического родильного дома (ул. Парковая, 12); 

избиратели,  зарегистрированные по предприятиям и организациям: Гидрогеологическая 

Экспедиция, Морской Торговый Порт, Мостоотряд, Огми, Охотскрыбвод; 

в/ч: 10372.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 9 
 

Центр: ГКОУ «Магаданский областной центр образования № 1», ул. Лукса, дом 8а.  

В границах: 
 

улицы: Гагарина улица: 24 к 1, 24 к 2, 24-А, 28-Б, 28-В, 30-Б, 30-В, 32-Б, 32-В;  

Лукса улица: 4, 4-А, 4-Б, 6, 8, 10, 10-А, 12, 14;  

Якутская улица: 67, 67 к 1, 67 к 2, 69-Б, 69-В; 

переулок: Марчеканский, дома № 5, 7, 7а, 9, 11, 13. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 10: «ЛИЦЕЙСКИЙ» 
 

Центр: МАОУ «Лицей № 1 им. Н.К. Крупской», ул. Лукса, дом 7. 

В границах: 
 

улицы: Гагарина, дома: 44 к 1, 46, 46-А, 46-Б, 46-В, 48; 

Кольцевая, дома: 52; 52-А, 56, 58, 64-А;  

Лукса, дома: 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 15-А, 17-А;  

переулок: Марчеканский, дома: 15, 15 к 1, 15-В, 15-Г, 17, 17-Б, 17-В, 19, 19-А, 35, 37;  

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 11 
 

Центр: МБОУ «Гимназия № 24», ул. Наровчатова, дом 23. 

В границах: 
 

проспект: Карла Маркса, дома: 72 к 2, 74-А; 

улицы: Болдырева, дома: 2-А, 4, 6, 6-А, 10, 10-А;  

Гагарина, дома: 28, 33, 35, 36, 38, 40, 50, 52, 54, 56;  

Кольцевая, дома: 34-Б, 34-В, 34-Г, 36, 36 к 1, 36-А, 38, 38-А, 38-Б, 40, 44, 46, 48, 

48-А, 50;  

Наровчатова, дома: 16, 20;  

Лукса, дом 2; 

площадь: Космонавтов, дома: 3 к 2, 3-А/6, 5, 5-А, 7; 

в/ч: 78481.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 12 
 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 14», проспект Карла Маркса, дом 62в. 

В границах: 
 

улицы: Болдырева, дом: 3;  

Гагарина, дома: 13/61, 15, 17, 19, 21, 21-А, 22, 23, 23-А, 23-Б, 24, 25-А, 25-Б, 26, 

27;  

Парковая, дом: 19;  

Якутская, дома: 45, 48, 51, 51 к 1, 51-Б, 51-В, 55, 59;  

площадь Космонавтов, дом № 1/27; 

отдел Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Магаданской области (ул. Гагарина, дом 26-Г). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 13: «ПУШКИНСКИЙ» 
 



 

Центр: ОГАУК «Магаданская областная универсальная научная библиотека им. А.С. 

Пушкина», проспект Карла Маркса, дом 53/13. 

В границах: 
 

проспект Карла Маркса, дома: 49, 51, 54, 54-А, 56;  

улицы: Горького, дома: 19, 19-А;  

Пролетарская, дома: 34, 34 к 1, 36, 38, 40;   

Якутская, дома:  4, 4-А, 5, 5 к 1, 6, 6-А, 7, 10, 14, 39, 43, 43-А. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 14: «НАДЕЖДА» 
 

Центр: МОГАПОУ «Технологический колледж», ул. Пролетарская, дом 33, к. 2. 

В границах:  
 

улицы: Набережная р. Магаданки, дома: 12, 13, 13к.1,15, 15 к 1, 15 к 2, 15к.3, 15 к 4, 43 

к 1;  

Пролетарская, дома: 25 к 4, 30, 32, 39 к 2;  

Парковая улица: 1, 2, 3, 3 к 1, 3 к 2; 

Горького, дома 17, 17-А;   

поликлиника и больница УВД (стационар, ул. Пролетарская, 25 к. 3). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 15 
 

Центр: МАУК города Магадана «Дом культуры «Автотранспортников», ул. Ш. Шимича, дом  

6. 

В границах:  
 

улицы:  

 

Лево-Набережная;  

Берзина, дома: 8, 9, 9-А, 11, 11-А, 11-Б, 11-В, 13, 13-А, 13-Б;      

Шандора Шимича, дома: 3, 3 к 1, 3 к 2, 3 к 3, 7 к 3, 8, 9 к 2, 10, 14. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 16 
 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18», ул. Комсольская, дом 47а. 

В границах:  
 

проспект Карла Маркса, дома: 60-А, 62, 62-А, 62-Б, 63 к 1, 64, 65, 65-А, 65-Б, 65-В, 67, 67-

А, 67-Б, 71, 72-А, 73, 74, 76, 76-А, 78, 78-А, 80, 80-А, 82, 82-А, 84;  

улицы: Якутская улица: 41, 41-А,  

Кольцевая улица: 26, 28, 28-А, 30-А; 

Наровчатова улица: 17, 19, 21; 

Болдырева улица: 5-А, 5-Б; 

  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 17 
 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18», ул. Комсомольская, дом 47а. 

В границах: 
 

улицы: Комсомольская;  

Наровчатова, дома: 3, 3 к 1, 4, 4-А, 5, 5 к 1, 6, 6-А, 7, 7-А, 8, 9 к 4, 9-А, 9-В, 11/69;  

Пролетарская, дома: 55, 55 к 1, 57, 68-А, 70, 70-А, 72, 74, 74 к 4, 76; 

переулки: Швейников, 2-й Пролетарский; 

Родильный дом  (ул. Наровчатова, 11-А). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 18 
 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», ул. Набережная реки 

Магаданки, дом 59, к. 4. 

В границах:  
 



 

улицы: Пролетарская, дома: 59, 59 к 1, 61, 61 к 1, 61 к 2, 63 к 1, 65 к 1, 65 к 2, 65 к 3, 78, 

79-А, 80, 80-А, 81-А, 82, 84, 86, 88, 90 к 2;  

Кольцевая, дома: 10, 14, 18, 22; 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 19 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», ул. Набережная реки 

Магаданки, дом 59, к. 4. 

В границах: 
 

улица Набережная р. Магаданки, дома: 43 к 2, 45, 45 к 1, 47, 49, 49 к 1, 51, 51 к 2, 53, 55, 

55 к 1, 55 к 2, 55 к 3, 55 к 4, 57, 57 к 1, 57 к 2, 57 к 3, 59, 59 к 1, 61, 63, 65, 65 к 1, 

65 к 2, 65 к 3; 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 20 
 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21», ул. Октябрьская, дом 15. 

В границах:  
 

улицы: Портовая, дома: 23, 23-А, 25/21, 27, 27 к 1, 29, 31/12, 33;  

Приморская, дома: 1, 1-А, 5, 5-А, 7, 7 к 1, 7 к 2;  

Флотская, дома: 20/8, 22; 

Октябрьская. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 21 
 

Центр: Институт биологических проблем Севера ДВО РАН, ул. Портовая, дом 18. 

 В границах:  
 

улицы: Портовая, дома: 26 к 1, 38, 38 к 2, 38 к 3;  

Флотская, дома: 4, 6, 6 к 1, 6 к 2, 7, 8;     

шоссе Портовое; 

гостиница «Океан» (ул. Портовая 36/10). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 22 
 

Центр: МУДО «Магаданский военный спортивно-технический центр «Подвиг», 

Набережная реки Магаданки, дом 3. 

 В границах: 
 

проспект Карла Маркса, дома №  4, 6А, 8; 

улицы: Право-Набережная, Набережная р. Магаданки, дома: 1, 3, 5;  

Пролетарская, дома: 1,1-а, 2, 3 к 1, 3 к 2, 3 к 3, 3-А;  

Советская, дома: 5, 7, 14; 

Верхняя, Железнодорожная, Заводская, Западная, Песочная, 2-я Песочная,1-я 

Верхняя, 2-я Верхняя;  

переулки: Солдатенко, 1-й Железнодорожный, 2-й Железнодорожный, 3-й 

Железнодорожный, 2-й Транспортный, 3-й Транспортный. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 23 
 

Центр: МАУК города Магадана «Дом культуры «Пионерный», ул. Речная, дом 61/1. 

В границах: 
 

улица Речная, дома: 59, 61 к 2, 63, 63 к 1, 63 к 2, 63 к 3, 63 к 4, 63 к 5, 65, 65 к 1, 67, 81;   

Служба в Магадане (бывшая  в/ч 9926) ул. Речная 67).   

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 24: «ЭДЕЛЬВЕЙС» 
 

Центр: Центр дополнительного образования «Эдельвейс» МБУДО «Детско-юношеский 

центр», ул. Пролетарская, дом 75. 



 

В границах:  
 

улицы: Набережная р. Магаданки, дома: 75 к 2, 79, 83; 

Пролетарская, дома: 71 к 1, 71 к 2, 75, 79, 79 к 1, 79 к 2, 89; 

проезд: 

в/ч 

Промышленный;  

96454 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 25 
 

Центр: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1», ул. Набережная реки 

Магаданки, д. 87 б  

 В границах:  
 

улицы: Набережная реки Магаданки, дома № 81, 85, 87; 

Пролетарская, дома: 81, 81к 1, 81 к 2, 104, 108 к 1, 108/10, 108/6, 112, 112к 1, 114к 

1, 114 к 2, 116, 116к 1, 117-А, 118 к 2, 130, индивидуальные жилые дома с № 151 

до окончания; 

Веселый Ключ, Гертнера, Горняк, Дальняя, Дачная, Карьерная, Кожзаводская, 

Моховая, 1-ая Моховая, 2-ая Моховая, 3-я Моховая, Ручей Моховой, Район ручья 

Мохового, Пригородная, Санаторная, 1-ая Садовая, 2-ая Садовая, 3-ая Садовая, 4-

ая Садовая, 5-ая Садовая, 6-ая Садовая, 7-ая Садовая, 8-ая Садовая, 9-ая Садовая, 

10-ая Садовая, 11-ая Садовая, 12-ая Садовая, 13-ая Садовая, 14-ая Садовая, 15-ая 

Садовая, 16-ая Садовая, 17-ая Садовая, 18-ая Садовая, 19-ая Садовая, Садовый 

тупик,  Совхозная, 1-я Совхозная, 2-я Совхозная; 

шоссе: Дукчинское, Магаданское; 

переулки: Новый, 1-й Новый, 2-й Новый; 

изолятор ИВС УВД по городу Магадану (ул. Гертнера, 4); 

СНТ «Ветеран»; 

Д/О «Горняк»; 

 1-я звероферма. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 26  
 

Центр:  ООО «Колыматранс», ул. Первомайская, дом 46. 

 В границах:  
 

улицы: Рыбозаводская,  Подгорная,  Лесная, Первомайская, Репина, Кедровый ключ,  

Район ручья Кедрового; 

переулки: 1-й Лесной, 2-й Лесной, Прохладный, Бассейновый, Рыбозаводской,  

Мирный, 1-й Мирный, 2-й Мирный, 3-й Мирный, 4-й Мирный, 5-й Мирный, 1-й 

Кедровый, 2-й Кедровый, 3-й Кедровый, 4-й Кедровый, 5-й Кедровый, 6-й 

Кедровый, 7-й Кедровый, 8-й Кедровый, 9-й Кедровый, 10-й Кедровый, 11-й 

Кедровый, 12-й Кедровый, 13-й Кедровый, 14-й Кедровый, Родниковый, 1-й 

Родниковый, 2-й Родниковый, 3-й Родниковый, 4-й Родниковый, 5-й 

Родниковый;  

проезды: Хвойный, Стланиковый, Рябиновый, Березовый, Ольховый, Веселый, 1-й 

Веселый, 2-й Веселый. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 27 

Центр: МБОУ «Начальная школа – детский сад № 72», ул. Зайцева, дом 27. 

В границах: 
 

улицы: Арманская, за исключением домов № 24, 26,  

Зайцева, Брусничная, Кавинская, Тауйская, Иультинская, Межевая, Хасынская, 

Дорожная, Радиальная; 

СОТ «Ромашка». 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 28 
 



 

Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 4», ул. Шандора Шимича, дом 18. 

В границах: 
 

улицы: Берзина, дома: 6, 17, 17-А, 17-Б, 19, 19-А, 19-Б, 21, 21-А, 21-Б;  

Шандора Шимича, дома: 9, 11, 11 к 1, 11 к 3, 13, 15, 16, 16-Б, 17, 17-А;  

Средняя. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 29 
 

Центр: ЦДО «ПРОдвижение» МБУДО «Детско-юношеский центр» ул. Колымское шоссе, 

11. 

В границах: 
 

улицы: Берзина, дома: 3, 3-А, 3-Б, 3-В, 5, 5-А, 7, 7-А; 

Транзитная, 1-я Транзитная, 2-я Транзитная, 3-я Транзитная,  

шоссе Колымское; 

переулки: Транзитный, 2-й Транзитный, 3-й Транзитный, Гаражный; 

СИЗО-1 (переулок Гаражный, дом 8). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 30 
 

Центр: МАОУ «Лицей (эколого-биологический)», ул. Колымская, дом 8. 

В границах: 

улицы: Колымская, дома: 7 к 1, 8 к 1, 9, 9-А, 9-Б, 10 к 1, 10 к 2, 10-А, 10-Б, 10-В, 11, 11-А, 

12, 12-А, 12 к 1;  

Попова; 

переулок Библиотечный. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 31 
 

Центр: МБОУ города Магадана «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением математики № 15», ул. Колымская, дом 9. 

В границах: 
  

улицы: Берзина, дома: 5-Б, 5-В, 7-В, 9-В;  

Колымская, дома: 1-Б, 5, 6, 6 к 1, 6 к 2, 6 к 3, Ямская, 10; 

Камчатская, Полевая, Продольная; 

переулки: 

проезд: 

Восточный, Камчатский, 

1-й Полевой 

6-й км основной трассы. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 32  
 

Центр: Здание аэровокзала ООО «ПолярАВИА», 13 км основной трассы. 

В границах:  
 

улицы: Геологов, Дукча, Шмелева, Аммональная, Цветочная, Тихая, Красносельская, 

Ленская, Авиационная, Лозовая, Радистов, Спортивная, Молодежная, 

Аткинская, Огородная; 

проезды: 1-й Авиационный,   2-й Авиационный, 3-й Авиационный, 3-й Геологов; 

жилые дома на 10, 11, 13, 14 км основной трассы; 

ДСК  «Эскулап». 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 33  
 

Центр: МБУК города Магадана  «Дом культуры «Снежный», ул. Майская, дом 14. 

В границах: 
 

улицы: Майская, Садовая, Луговая, Береговая,  2-я линия, 3-я линия, 4-я линия; 



 

проезды: Алидада,1-й Межевой, 2-й Межевой, 3-й Межевой, 4-й Межевой, 5-й Межевой, 

6-й Межевой, 1-й Смородиновый, 2-й Смородиновый, 3-й Смородиновый, 1-й 

Кооперативный, 2-й Кооперативный, 3-й Кооперативный, 1-й Ромашковый, 2-й 

Ромашковый, 3-й Ромашковый; 

ДСК «Ромашка». 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 34 
 

Центр: Корпус «Родник» МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Снежный»,  

посёлок Снежная Долина, ул. Пионерская. 

В границах: 
 

улицы: Пионерская, Снежная, Раздольная;  

ЛОС: Лесная опытная станция; 

СОТ «Энергетик»; 

жилые дома на 17, 22, 23, 25/2 км основной трассы. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 35  
 

Центр: МБУК города Магадана «Дом Культуры «Энергетик», посёлок Уптар, ул. 

Красноярская, дом 10. 

В границах: посёлок Уптар.  
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 36  
 

Центр: Спортивный  комплекс «Сатурн» МАОУ ДОД города Магадана «ДЮСШ № 5», 

посёлок Сокол, ул. Гагарина, дом 14. 

 В границах: посёлок Сокол, 
 

улицы: Гагарина, Лесная, Ягодная, Новая, Зеленая, Кедровая, Таежная, Строителей; 

жилые дома на 52 км основной трассы. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 37: «АВИАТОР» 

Центр: МБУК города Магадана «Центр досуга», посёлок Сокол, ул. Гагарина, дом 13-а. 

В границах: посёлок Сокол, 
 

улица: Королева; 

жилые дома: на 56 км основной трассы; 

пожарное депо;  

ЛОВД  а/п «Магадан». 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 38 
 

Центр:  ГКУ «Магаданский областной ОДИ», ул. Арманская, дом 26. 

 В границах: ГКУ «Магаданский областной ОДИ» (Арманская, 26); ГСУ 

«Магаданский областной психоневрологический интернат» (Арманская, 24). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 39 
 

Центр: МАОУ «Гимназия № 13», ул. Полярная, дом 13. 

В границах: 
 

улицы: Портовая, дома: 13-А, 15, 15-А, 17, 19, 19-Б;    

Транспортная, дома: 21, 25, 27, 29, 32-А к 2, 32-А к 3, 32-Б;  

Полярная, дома: 1, 3, 5, 7, 9,11;  

проезд: Вострецова, дома:  3, 4, 5, 6, 8, 10. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 40 
 

Центр: МАОУ «Гимназия № 30», ул. Якутская, дом 7, корпус 1. 

В границах: 
 



 

проспект: Карла Маркса, дома: 57, 59, 61 к 1; 

улицы: Пролетарская, дома: 42/1, 44, 46, 46 к 1, 46 к 2, 50 к 1, 50 к 2; 

Якутская, дома: 3, 9. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 41 
 

Центр: Центр дополнительного образования «Братина» МБУДО «Детско-юношеский 

центр», ул. Набережная реки Магаданки, дом 71. 

В границах:  
 

улицы: Пролетарская, дома: 61к 3, 61 к 4, 61 к 4-А, 61 к 5;  

Набережная реки Магаданки, дома: 67, 69, 71, 71 к 2, 71 к 3, 71 к 4, 73, 73 к 2, 73 

к 3, 73 к 4. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 42 
 

Центр: МБОУ «Средняя образовательная школа № 28», ул. Энергостроителей, дом 3/2. 

В границах: 
 

улицы: Речная, дома: 1, 1-А, 3, 5, 7, 8-А, 9, 11, 11/1, 11/3, 12, 12-А, 12-Б, 13,13-А, 13-Б, 

14, 14-А, 14-Б, 15, 15-А, 16, 16-А, 17, 21, 23, 25, 27, 30-А, 57, 59 к.3, 61 к.3, 61 к.4, 

124; 

Сибирская, Энергостроителей, 2-я Сибирская; 

  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 43 
 

Центр: ОГБУК «Магаданская областная юношеская библиотека», ул. Шандора Шимича, 

дом 20. 

В границах: 
 

улицы: Берзина, дома: 2, 4, 4 к 1, 4 к 2, 23, 27, 29, 31, 33;  

Ямская, дома: 2, 4, 6, 8;  

Шандора Шимича, дом: 20;  

Колымская, дома: 14, 14-А, 15, 15-А, 17-А к 1, 17-А к 2, 17-В, 16, 16-А, 18, 18-А, 

20, 20-А, 22, 24, 26. 

 

________________ 

 


